

**Änderung der Gebührenordnung für Parkuhren und Parkscheinautomaten im
Gebiet der Stadt Münster
(3. Parkgebührenänderungsordnung)**

Aufgrund des § 6 a Abs. 6 u. 7 des Straßenverkehrsgesetzes vom 19.12.1952 (BGBl. I S. 837), in der Fassung der Bekanntmachung vom 05.03.2003, zuletzt geändert durch Gesetz vom 31.07.2009 (BGBl. I S. 2507) und des § 1 der Verordnung des Landes Nordrhein-Westfalen vom 04.02.1981 über die Ermächtigung zum Erlass von Gebührenverordnungen nach § 6 a Abs. 6 u. 7 des Straßenverkehrsgesetzes (GV. NW S. 48), zuletzt geändert durch Verordnung vom 10.09.1991 (GV. NW S. 365) i. V. m. § 38 Buchstabe b des Ordnungsbüroengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.05.1980 (SGV. NW 2069), zuletzt geändert durch Artikel 9 des Gesetzes vom 8.12.2009 (GV. NRW. S. 765/793), hat der Rat der Stadt Münster in seiner Sitzung am 08.12.2010 folgende 3. Änderung der Gebührenordnung für Parkuhren und Parkscheinautomaten im Gebiet der Stadt Münster (Parkgebührenordnung) vom 06.07.2001 (Amtsblatt der Stadt Münster 2001 S. 85) in der Fassung der 1. Änderungsordnung vom 02.06.2004 (Amtsblatt der Stadt Münster 2004 S. 117) und der 2. Änderungsordnung vom 13.07.2007 (Amtsblatt der Stadt Münster 2007 S. 73) beschlossen:

Artikel I

§ 1 Abs. 2 Buchstabe a) Satz 1: 0,60 € wird ersetzt durch 0,75 €

§ 1 Abs. 2 Buchstabe a) Satz 2: 0,30 € wird ersetzt durch 0,50 €

§ 1 Abs. 2 Buchstabe b) Satz 1: 0,25 € wird ersetzt durch 0,50 €

Artikel II

Diese Änderung tritt am 03.01.2011 in Kraft.